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   SPRAWOZDANIE Z DZIAŁNOŚCI ZA ROK 2023 

 

  W 2023 r. odbyły się wybory do Zarządu Osiedla Gwarków. Nowy skład  w składzie: 
przewodnicząca Ewelina Auguścik, członkowie: Manuela Antos, Alicja Widawska, Agnieszka 
Motor, Rafał Baryłka, Aleksandra Szmel, Sylwia Rzążewska, Anna Sołtys. Nowy skład, nowe 
wyzwania. Raz w miesiącu- zawsze w 2 środę miesiąca obywały się dyżury Zarządu. A raz na 
kwartał spotkania całego Zarządu . W trakcie dyżurów nie przyszedł żaden mieszkaniec. 
Jednak cały czas jesteśmy do dyspozycji, w kontakcie poprzez media społecznościowe oraz 
kontakt telefoniczny. Zarząd osiedla dbał o upowszechnianie idei samorządowej, o promocje 
Osiedla i aktywizację mieszkańców. 

Rok 2023 to 12 spotkań w ramach Jastrzębskich Targów Różności. W tym roku niestety po 
raz kolejny pojawił się problem z dostępnością toalet. Nawet w okresie letnim nie były otwarte. 
Targi Różności to nie tylko wystawcy, ale także przy okazji różne akcję charytatywne.  podczas 
m.in. zbiórka na schronisko czy kiermasz dla mieszkanki osiedla. Wykorzystaliśmy przy 
akcjach sprzęt, który mamy zakupiony także z budżetu obywatelskiego np. warniki, materiały 
do gier i zabaw, namiot i leżaki. Wspólnie z Jastrzębską Radą Kobiet zorganizowaliśmy 
podczas targów Dzień z książką. Została przeprowadzona zbiórka książek, które potem 
mieszkańcy mogli przyjść wymienić na inne książki albo po prostu wziąć sobie taką która ich 
interesuje. 

W drugiej połowie roku 2023 zorganizowaliśmy akcję GWARKOWA PIĄTECZKA – tym razem 
dla Wiktorii – mieszkanki naszego osiedla, która razem z mamą potrzebują wsparcia. Akcja 
polega na przelaniu przynajmniej 5 zł na konto siepomaga.pl dedykowanego dla Wiktorii. 
Ponadto zorganizowaliśmy zbiórkę w Szkole Podstawowej nr 9 podczas kiermaszu 
świątecznego. Dodatkowo udało nam się zaangażować Miejski Ośrodek Sportu i Rekracji 
i podczas Biegu Cukierkowego mogliśmy wspierać dalej Wiktorię. W grudniu odbył się 
charytatywny CUKIERKOWY BIEG, gdzie część wpisowego trafiała na konto Wiktorii oraz 
datki z puszek. 

Jak co roku byliśmy zapraszani na cykliczne imprezy organizowane przez Szkołę Podstawową 
nr 9 – jarmark wielkanocny czy kiermasz bożonarodzeniowy. W ramach imprez szkoła 
wypożycza sprzęt, który zakupiony jest z budżetu obywatelskiego. Wypożyczamy sprzęt do 
gier i zabaw na różnego rodzaju zajęcia sportowe, warniki na jarmarki, leżaki na festyn. 

Szkoła Podstawowa nr 9 w tym roku obchodziła swoje 50lecie. Jako Zarząd zostaliśmy 
zaproszeni do wspólnych obchodów. W ramach festynu zamówiliśmy zamek dmuchany, który 
został sfinansowany z budżetu miasta Jastrzębie-Zdrój. Zorganizowaliśmy gry i zabawy 
podczas festynu. Zaprosiliśmy zawodników GKS Jastrzębie i wspólnie zorganizowaliśmy 
GWARKWOE GOLE. Przewodnicząca Osiedla została odznaczona tytułem PRZYJACIELA 
SZKOŁY. Zarząd Osiedla wydawał w trakcie imprezy także grochówkę dla mieszkańców, którą 
udało się wspólnie ze sponsorami zorganizować. Podczas festynu można było zabrać tzw. 
kamień szczęścia oznaczony #50lecie SP9, z kodem pocztowym Jastrzębie-Zdroju. Kamienie 



zostały rozdane mieszkańcom i każdy może pozostawić go w dowolnym miejscu w Polsce czy 
na świecie. Akcja ma na celu m.in. promocje szkoły i miasta. 

Rok 2023 to też wspólna akcja ze szkołami w ramach nauki matematyki. Przeprowadziliśmy 
konkursy matematyczne pt KULTURALNIE Z MATEMATYKĄ. Nagrodziliśmy najlepszych 
uczniów i wybraliśmy mistrza matematyki osiedla GWARKÓW. 

Jak co roku na początku roku była możliwość zgłaszania swoich projektów w ramach budżetu 
obywatelskiego. 

W ramach budżetu na rok 2023 zostały zrealizowane trampoliny naziemne. Powstały w Jarze 
Południowym jako uzupełnienie istniejących trampolin. Niestety jak co roku nowe trampoliny 
pojawiły się w grudniu. Niestety w związku z tym, że podczas montowania pojawił się śnieg, 
nie zostały chyba zauważone braki i ubytki . Teren wokół trampolin nie jest zabezpieczony. 
montaż jest nie równy.  Kwota na realizacje projektu to 105 539 TYS ZŁ. 

W czerwcu odbyło się głosowanie na budżet obywatelski na rok 2024. Pod głosowanie wzięto 
takie projekty jak : Świadomie  i Aktywnie na Osiedlu Gwarków, Gwarkowy Tor Przeszkód, 
Park Trampolin w Jarze Południowym, Remont drogi i chodnika oraz miejsc postojowych, 
Bezpieczne schody. Najwięcej głosów otrzymał projekt : Bezpieczne schody. Zakłada on 
remont ciągu schodów przy ul. Wielkopolskiej 2 aż do Przedszkola Publicznego nr 6. Mają 
pojawić się wzdłuż chodnika ławki oraz pola kwiatowe. Wzdłuż chodnika będą zamontowane 
kosze na śmieci. Koszt projektu to: 105 456,00 zł. 

Udział w głosowaniu wzięło: 538 osób. 505 głosów oddano ważnych, 33 głosy nieważne. 

Jak każdy z mieszkańców wie Jar Południowy to można powiedzieć nasze centrum, więc nic 
dziwnego , że ciągle apelujemy o jego urozmaicenie, remont itp.  Składaliśmy także projekt 
ogólnomiejski o remont całego terenu Jaru Południowego , wymianę kostki brukowej, 
urozmaicenie terenu o leżaki, ławki, pola kwiatowe. Niestety ten projekt nie został 
zrealizowany. 

Jednak jeżeli chodzi o kwestie Jaru dostaliśmy informację, że pod koniec  roku zostanie 
przeprowadzony remont części Jaru za biblioteką. Niestety ostatecznie brakło pieniędzy na 
realizację projektu i zostało to przesunięte na rok 2024. Także będziemy czekać na rozwój 
sytuacji. 

W okresie zimowym dla mieszkańców rozdawaliśmy gorąca czekoladę, którą robiliśmy 
w naszych warnikach. Gorąca czekolada w okresie mikołajkowo-świątecznym to już nasza 
tradycja. Nasz namiot i warniki to już stały element na osiedlu w tym okresie. 

Szkoły i przedszkola wypożyczają sprzęt przy okazji festynów sportowych. 

Interweniowaliśmy  w różnych sprawach dotyczących naszego Osiedla  m.in.: 

- kwestia porządku w Jarze Południowym, w lasku między ulicami 

- kwestia zepsutych ławek w Jarze Południowym 

- kwestie stanu technicznego bramek w Jarze Południowym i boisk szkolnych 

- kwestia segregacji śmieci 

- problemy z miejscami parkingowymi oraz niebezpiecznych miejsc dla pieszych 

- szczurów przy wiatach śmietnikowych 

- bezdomnych na klatkach 



- kwestie usterek latarni miejskich -  raz na miesiąc przeprowadzono lokalną wizję latarni 
osiedlowych. Wszystkie usterki były na bieżąco zgłaszane. 

- problemów związanych z wiatami śmietnikowymi powstającymi na osiedlu 

W związku z tym, że osiedle Gwarków w całości należy pod SM NOWA bardzo jesteśmy 
zaangażowani we współpracę ze spółdzielnia i czuwamy nad projektami i realizacjami, które 
są przeprowadzane. 

W 2023 r odbyły się dwa spotkania z SM NOWA i mieszkańcami. Jest to cykl spotkań 
z mieszkańcami gdzie poruszane są sprawy codzienne. Członkowie Zarządu są jednocześnie 
członkami spółdzielni. Byliśmy obecni na spotkaniach. Następnie wszystkie informację 
rozpowszechnialiśmy wśród mieszkańców m.in. przez media społecznościowe. 

Zaangażowani byliśmy m.in. w tematy terenu przy placu zabaw ul. Małopolskiej. Teren kiedyś 
był zagospodarowany pod mały plac zabaw. Jednak wszystko zostało zdemontowane. 
Mieszkańcy mieli różne propozycje co do tego terenu. Ostatecznie teren ma mieć charakter 
rekreacyjny. Mają być zamontowane huśtawki, tyrolka, ławki.  

Przy ul. Wielkopolskiej 1-15 doposażono plac zabaw. Mieszkańcy składali prośby 
o odnowienie placu, ponieważ elementy zabawowe były już stare i zagrażały bezpieczeństwu. 
Plac także należy do SM Nowa. 

Duże kontrowersje wywołała sprawa związana z prośbą mieszkańców ul. Beskidzkiej 
o zamontowanie szlabanów przy wjeździe na parking przy ich bloku. Dyskusja odbywała się 
w intrenecie, na spotkaniach spółdzielczych czy osiedlowych. Ostatecznie przy bloku 
zamontowano słupki, które mają rozwiązać problem z ruchem tam. Czas pokaże czy problem 
zostanie rozwiązany.  

  
Podczas ferii zimowych Zarząd Osiedla organizował gry i zabawy dla dzieci, tak aby 
urozmaicić ich czas wolny. Dodatkowo organizowaliśmy cyklicznie zawody GWARKOWE 
GOLE. 

W Przedszkolu nr 6 współorganizowaliśmy konkurs z okazji Święta Flagi – konkurs był 
skierowany do dzieci przedszkolnych oraz szkolnych klas 1-3.  

Co jakiś czas dostawaliśmy informację dotyczące dzikich wysypisk w Jarze pomiędzy ul. 
Wielkopolską a ul. Beskidzką. Regularnie było to zgłaszane. A mieszkańcy sami się także 
organizują i sprzątają lasek. Do drzew przywiązane są worki na śmieci, które regularnie są 
usuwane. Przy okazji Dnia Ziemi szkoły i przedszkola także sprzątają okolice. 

Na zaproszenie SP nr 9 Zarząd Osiedla wziął aktywny udział w akcji Lekcje o mieście. Zostały 
przeprowadzone spotkanie z uczniami z wiedzy o osiedlu, mieście, strukturze miasta.  

Grudzień to przeważnie miesiąc podsumować, spotkań. W 2023 r. zorganizowaliśmy konkurs 
plastyczny  GWARKOWA CHOINKA, gdzie mogli brać udział dzieci w wieku od 6 do 10 lat. 
Nagrodziliśmy najładniejsze pracę, które potem były eksponowane w Przedszkolu nr 6 

Praca Zarządu Osiedla Gwarków to praca polegająca na ciągłych rozmowach przynosząca 
różne efekty. Rok 2023 to mnóstwo rozmów, działań, imprez, konkursów. To praca społeczna, 
która sprawiała nam dużo satysfakcji. 
 

         Przewodnicząca Zarządu  
                Osiedla Gwarków 
                Ewelina Auguścik 


